EDITAL Nº 139/2023-DIRCOAV/UNICENTRO
BANCAS EXAMINADORAS

O Diretor de Concursos e Avaliação da Universidade Estadual do Centro-Oeste, Unicentro, no uso de suas atribuições e
considerando o contido nas Resoluções nº 300-GR/UNICENTRO, de 17 de agosto de 2023, e nº 303-GR/UNICENTRO, de 18 de
agosto de 2023; e nos Editais nº 129-DIRCOAV/UNICENTRO, de 18 de agosto de 2023, nº 131-DIRCOAV/UNICENTRO, de 23 de
agosto de 2023, nº 132-DIRCOAV/UNICENTRO, de 29 de agosto de 2023, nº 133-DIRCOAV/UNICENTRO, de 4 de setembro de
2023, nº 135-DIRCOAV/UNICENTRO, de 13 de setembro de 2023, nº 136-DIRCOAV/UNICENTRO, de 13 de setembro de 2023, e
nº 138-DIRCOAV/UNICENTRO, de 19 de setembro de 2023, TORNA PÚBLICO a composição das Bancas Examinadoras para o
Teste Seletivo para Admissão de Professores Colaboradores, a ser realizado no dia 3 de outubro de 2023, conforme segue:

1. UNIDADES UNIVERSITÁRIAS DE GUARAPUAVA:

1.1. ÁREA OU MATÉRIA: DELET/GUARAPUAVA: LIBRAS - RT 40
Presidente: Luiz André Brito Coelho
Membro: Viviane Oliveira de Deus
Membro: Eugênio da Silva Lima
Suplente: Luciano Ortiz

1.2.  ÁREA  OU  MATÉRIA:  DENF/GUARAPUAVA:  FUNDAMENTOS  PRÁTICOS  PARA  O  CUIDADO  DE
ENFERMAGEM - RT 40
Presidente: Leticia Gramazio Soares
Membro: Marilia Daniella Machado Araujo Cavalcante
Membro: Bruno Bordin Pelazza
Suplente: Viviane Knuppel De Quadros Gerber

1.3. ÁREA OU MATÉRIA: DEMED/GUARAPUAVA: ENDOCRINOLOGIA - RT 14
Presidente: Celso Nilo Didoné Filho
Membro: Thiago Santos Rosa
Membro: Glauco Antonio Ribas
Suplente: Francisco José Fernandes Alves

1.4. ÁREA OU MATÉRIA: DEMED/GUARAPUAVA: GINECOLOGIA - RT 14
Presidente: Abrão José Melhem Junior
Membro: Guilherme Ribas Taques
Membro: Felipe Dunin dos Santos
Suplente: Sílvia Mara de Souza Halick

1.5. ÁREA OU MATÉRIA: DEMED/GUARAPUAVA: ONCOLOGIA CIRÚRGICA - RT 12
Presidente: Celso Nilo Didoné Filho
Membro: Thiago Santos Rosa
Membro: Glauco Antonio Ribas
Suplente: Francisco José Fernandes Alves

1.6. ÁREA OU MATÉRIA: DEMED/GUARAPUAVA: ORTOPEDIA - RT 16
Presidente: Celso Nilo Didoné Filho
Membro: Thiago Santos Rosa
Membro: Glauco Antonio Ribas
Suplente: Francisco José Fernandes Alves

1.7. ÁREA OU MATÉRIA: DEMED/GUARAPUAVA: PEDIATRIA - RT 14
Presidente: Abrão José Melhem Junior
Membro: Guilherme Ribas Taques
Membro: Felipe Dunin dos Santos
Suplente: Sílvia Mara de Souza Halick

2. UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI:

2.1. ÁREA OU MATÉRIA: DIAPECOORAE/IRATI: EDUCAÇÃO ESPECIAL - RT 40
Presidente: Miriam Adalgisa Bedim Godoy
Membro: Ana Flavia Hansel
Membro: Nelsi Antonia Pabis
Suplente: Sandra Aparecida Machado Polon

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 1
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

2.2. ÁREA OU MATÉRIA: DEFONO/IRATI: FONOAUDIOLOGIA HOSPITALAR - RT 40
Presidente: Juliana de Conto
Membro: Gilsane Raquel Czlusniak
Membro: Cristiana Magni
Suplente: Patricia Aspilicueta Simões

2.3. ÁREA OU MATÉRIA: DEPSI/IRATI: ANÁLISE DO COMPORTAMENTO  - RT 20
Presidente: Ana Priscila Batista
Membro: Clea Maria Ballão
Membro: Plinio Marco de Toni
Suplente: César Rey Xavier

Publique-se.
Guarapuava, 21 de setembro de 2023.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 2
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

	EDITAL Nº 139/2023-DIRCOAV/UNICENTRO
	BANCAS EXAMINADORAS